
 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН  

 

РЕШЕНИЕ  
 

от 24.02.2021             № 55 
г. Курганинск 

 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального 

образования Курганинский район от 28 марта 2012 г.                  

№ 267 «Об утверждении Положения о порядке  

владения, пользования и распоряжения  

муниципальным имуществом муниципального  

образования Курганинский район» 
 
 

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования 

Курганинский район, зарегистрированного управлением Министерства 

юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю 29 мая 2017 г.                   

№ Ru 235170002017001, в соответствии с пунктом 3 статьи 41 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, а также                                 

в соответствии со статьей 17 Федерального закон от 14 ноября 2002 г.                             

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 

Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:  

1. Внести в абзац 7 пункта 3.1.2 «Функции учредителя муниципального 

унитарного предприятия осуществляет Администрация района» приложения      

к решению Совета муниципального образования Курганинский район                             

от 28 марта 2012 г. № 267 «Об утверждении Положения о порядке владения, 

пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального 

образования Курганинский район» изменение, изложив его в следующей 

редакции: 

«Денежные средства, вырученные от продажи муниципального 

недвижимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения                   

за муниципальными унитарными предприятиями, поступают на счет  

муниципального унитарного предприятия». 
2. Отделу информатизации администрации муниципального образования 

Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить (опубликовать) настоящее 
решение на официальном сайте администрации муниципального образования 
Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Организационному отделу администрации муниципального 
образования Курганинский район (Юркевич Н.А.) опубликовать (обнародовать) 
настоящее решение в установленном законом порядке. 



 
2 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого 
заместителя главы муниципального образования Курганинский район                        
Мезрину С.В. 

5. Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования). 
 
 
 

Председатель Совета муниципального 
образования Курганинский район 

 
С.А. Маханев 

 Глава муниципального образования 
Курганинский район 
 

А.Н. Ворушилин  

 


